אוסר בקריאה ראשונה: חופש בחירה בסוכן הפנסיוני

ביום 26.5.2014 פרסמה הכנסת הודעה לפיה מליאת הכנסת אישרה בקריאה ראשונה את הצעת חוק הפיקוח על שירותים פיננסיים (ייעוץ, שיווק ומערכת סליקה פנסיוניים) (תיקון מס' 6), התשע"ד-2014. להלן עיקרי ההודעה:

ההצעה מבקשת להחיל על יועץ פנסיוני וסוכן פנסיוני את החובות החלות על מבטח לעניין הגשת דוחות והודעות לממונה על שוק ההון, למעט אם הוא תאגיד בנקאי שיחולו עליו הוראות מיוחדות. מוצע לאפשר לעובד לבחור את היועץ הפנסיוני או הסוכן הפנסיוני שבאמצעותם יעבוד, ומוצע לקבוע עבירה על מעביד שמתנה ביצוע עסקה עבור עובדו בכך שתבוצע בידי יועץ פנסיוני מסוים או מתנה מתן הטבה לעובדו בכך. עוד מוצע להרחיב את ההוראות הפליליות לעניין שמירת מידע במערכת סליקה פנסיונית כך שיחולו גם על נתוני הכספים שמועברים במערכת זו.

ההודעה המלאה נמצאת באתר "כל עובד" www.koloved.net.

אוסר בקריאה בטרומית: פטור ממחן הודעה מוקדמת במקרה של פטירה

ביום 28.5.2014 פרסמה הכנסת הודעה לפיה מליאת הכנסת אישרה בקריאה טרומית את הצעת חוק הודעה מוקדמת לפיטורים ולהתפטרות (תיקון) – הודעה מוקדמת במקרה של פטירת המעביד או העובד, התשע"ד-2014. להלן עיקרי ההודעה:

חוק הודעה מוקדמת לפיטורים ולהתפטרות, התשס"א-2001, קובע כי מעביד נדרש לתת הודעה מוקדמת לעובד טרם פיטוריו וכן עובד חייב לתת למעבידו הודעה מוקדמת להתפטרות. מוצע לקבוע כי חובת ההודעה המוקדמת הן על המעביד והן על העובד כאמור לא תחול במקרה של סיום יחסי עבודה בשל פטירת המעביד או העובד.

ההודעה המלאה נמצאת באתר "כל עובד" www.koloved.net.

אוסר בקריאה ראשונה: משפחות שכולות יוכלו להעדר מהעבודה ביום נפילת קרוביהם

ביום 27.5.2014 פרסמה הכנסת הודעה לפיה מליאת הכנסת אישרה בקריאה ראשונה את הצעת חוק חופשה שנתית (תיקון מס' 13) (הוספת יום חופשה ביום האזכרה הפרטית), התשע"ד-2014. להלן עיקרי ההודעה:

ההצעה מבקשת לאפשר לקרוב משפחה של חלל מערכות ישראל או של מי שנפטר כתוצאה מפגיעת איבה, להיעדר מעבודתו ביום האזכרה הפרטית של חלל או נפטר כאמור, על חשבון ימי החופשה השנתית שלו.

בדברי ההסבר להצעה נכתב: "החוק הישראלי מתיר לבני משפחותיהם של חללי צה"ל להיעדר מעבודתם ביום הזיכרון הממלכתי, על מנת להשתתף באזכרה הממלכתית.

הפסיקה(*) קבעה כי המעביד הוא המסדיר את מועדי החופשות של עובדיו, כשם שהוא מסדיר את ימי העבודה ואת שעות העבודה והמנוחה, כפוף להוראות החוק.

עם זאת נקבע, כי ככל זכות וחובה יש להפעיל גם חובה זו באופן סביר תוך הבנה והתחשבות הדדים ובעת קביעת המועד לחופשה על המעביד להביא בחשבון ככל האפשר גם את רצון העובד בנדון.

על פי סעיף 6(ב) לחוק חופשה שנתית, התשי"א-1951 (להלן: "החוק") רשאי עובד לקחת יום אחד מתוך ימי החופשה השנתית לה הוא זכאי במועד שיבחר, ובלבד שהודיע על כך למעבידו 30 ימים מראש לפחות.

בנוסף, בהסכמים קיבוציים ובצווי הרחבה שונים נקבע, כי עובדים יהיו זכאים להיעדר מעבודתם בתשלום (ימי בחירה) בלי שיום זה ינוכה מימי החופשה העומדים לרשותם.

לפיכך, החוק מקנה הגנה מפני פיטורים לעובד המצוי בטיפולי פוריות בלבד (עב 2046/08, אריאל טל נ' מרמנת ארגון וניהול פרוייקטים בע"מ, ניתן ביום 1.4.2008). מכאן עולה שאין כל מניעה מלפטר עובד אשר מלווה את בת זוגו לטיפולי פוריות ואינו מצוי בטיפולי פוריות בעצמו, ובלבד שהפיטורים אינם בניגוד לחוק שוויון ההזדמנויות בעבודה, התשמ"ח-1988.

אין במידע המופיע באתר "כל עובד" או בשירות הניתן למנויי האתר כדי להוות ייעוץ משפטי ו/או תחליף לייעוץ משפטי.

סיכום של דברים

ככלל החוק אינו מקנה זכות להיעדר בימי אסרו חג. לפיכך, מדובר ביום עבודה רגיל.

סיכום של דברים

החוק מקנה הגנה מפני פיטורים לעובד המצוי בטיפולי פוריות בלבד.

תקציר פסיקה חדשה